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Nudelsuppe at¢, Nudelsuppe at¢, ® | Montag,
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Selleriecremesuppe &, Selleriecremesuppe &, & | Freitag, Mitteilung an die Kiiche:
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07.07. Spatzle,aic Salat,si Piirree, Salat,s o ent
Kuchen at.c.ghi,h2 Kuchen atc.g.hi,h2 1 Menu 2

Zusatzstoffverordnung Kennzeichnung und Allergene bitte Riickseite beachten!!

Das Kiichenteam wiinscht einen guten Appetit




Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

1) mit Farbstoff

2) mit Konservierungsstoffe oder konserviert

3) mit Antioxidationsmittel

4) mit Geschmacksverstiarker

5) geschwefelt

6) geschwarzt

7) gewachst

8) mit StiBungsmittel(n)
Zusatzlicher Warnhinweis:

9) TafelsiiBen mit einem Gehalt an Zusatzstoffen
kann bei tibermaBigem Verzehr abfiihrend wirken

10) mit Phosphat

11) unter Schutzatmosphaire verpackt

Unsere Speisen konnen Allergene enthalten.

Unsere Kiichenleitung gibt Thnen gerne Auskunft iiber die
Zutatenliste bei Lebensmittelunvertriglichkeit.

Allergene:

A) enthilt Gluten haltiges Getreide* Namentlich Weizen 1, Roggen 2, Gerste 3, Hafer 4,
Dinkel 5, Kamut 6

B) enthalt Krebstiere*

C) enthalt Eier*

D) enthalt Fisch*

E) enthalt Erdniisse*

F) enthailt Soja*

G) enthalt Milch*

H) enthailt Schalenfriichte/Niisse* Namentlich Mandeln !, Haselniisse 2, Walniisse 3,
Cashew-Kerne 4, Pecanniisse 5, Paraniisse ¢, Pistazien 7, Macadamiantisse 8
I) enthalt Sellerie*

J) enthalt Senf*

K) enthalt Sesam*

L) enthalt Schwefeldioxid/Sulfit*

M) enthilt Lupine*

N) enthalt Weichtiere*

*oder Erzeugnisse daraus



